SHAPE [image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почетный гражданин города Новокузнецка»
Владимиру Никоновичу Екимову  (посмертно)
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
 28 июня 2016 г.
В целях признания заслуг Владимира Никоновича Екимова, Заслуженного металлурга СССР,  участника Великой Отечественной войны, награжденного орденами Отечественной войны I степени,  Красной Звезды, Дружбы народов, 10 медалями, в том числе «За отвагу», «За освобождение Праги», «За Победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.», прошедшему трудовой путь от мастера до директора (1971-1984г.г.) Новокузнецкого алюминиевого завода, талантливого инженера и рационализатора, внесшего неоценимый вклад в развитие металлургической отрасли,  отмеченного за трудовые достижения орденами Октябрьской революции и Трудового Красного Знамени, другими государственными наградами,  на основании ходатайства ОАО «РУСАЛ Новокузнецкий Алюминиевый Завод»,

в соответствии со статьей 4 Устава Новокузнецкого городского округа,  постановлением Городского Собрания города Новокузнецка от 17.03.1998 № 5/11 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин города Новокузнецка», руководствуясь статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» Владимиру Никоновичу Екимову  (посмертно), и вручить  знаки  отличия: свидетельство, удостоверение, ленту и нагрудный  знак  «Почетный гражданин города Новокузнецка» его вдове Майе Александровне Екимовой.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И.  Кшижинская).
Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

Н.М. Гайнулина
г. Новокузнецк
«28» июня 2016 г.
№ 8/97